
(単位 ： 円)

経常費 臨時費 件数 計画額

2 665,720 0 499,000 1 166,000

1 3,158,000 0 1,500,000 1 1,470,000

3 2,347,827 0 1,735,000 3 1,700,000

6 6,171,547 0 3,734,000 5 3,336,000 …A配分

2 3,530,000 104,000 100,000 2 200,000

1 1,023,000 255,000 0 1 250,000

6 5,916,300 2,150,000 0 6 2,107,000

1 3,098,000 500,000 0 1 490,000

1 800,000 400,000 0 1 392,000

1 814,000 400,000 0 1 392,000

2 1,092,200 334,000 0 2 327,000

1 120,000 80,000 0 1 78,000

1 600,000 400,000 0 1 392,000

16 16,993,500 4,623,000 100,000 16 4,628,000 …A配分

4 1,906,000 0 812,000 4 808,000

4 1,906,000 0 812,000 4 808,000 …A配分

1 1,571,790 0 1,179,000 1 1,155,000

1 1,571,790 0 1,179,000 1 1,155,000 …A配分

1 3,980,000 3,760,000 0 1 3,685,000

1 3,980,000 3,760,000 0 1 3,685,000 …A配分

20 71,348,000 71,348,000 0 20 71,348,000

20 71,348,000 71,348,000 0 20 71,348,000 …B配分

1 1,000,000

1 4,440,000

2 5,440,000 …A配分

49 90,400,000

－ 29,600,000 …A配分

120,000,000 …A・B合計

A配分（広域）合計

14 21,405,000 21,405,000 0 14 21,405,000

- 6,595,000 0 6,595,000 - 6,595,000

14 28,000,000

148,000,000

一般募金配分計画　合計　（Ⅰ配分計画額＋Ⅱ運動経費 ）　…①

令和3年度共同募金配分計画　合計（①＋②）

2.歳末募金配分計画

歳
末

歳末募金配分計画　合計　…②

地域歳末募金配分事業

NHK歳末募金配分事業

テ
ー

マ
事
業

市
町
社
協

災
害
等

　緊急配分金（火災等による家屋・人命に対する見舞金準備金）

　災害等準備金（大規模災害によるボランティア活動拠出金積立金）

災害等計

つながりを絶やさない社会づくり事業

市町社協計

地域福祉推進事業

テーマ事業計

　　　　　Ⅱ　令和4年度共同募金運動準備金（目標総額148,000,000円×20％）

社
協
車
両

地域福祉特別配分（車両整備）

社協車両計

県
社
協

県社会福祉協議会

県社会福祉協議会計

ハ
ー

ド
事
業

ハード事業計

ソ
フ
ト
事
業

児童福祉団体

老人福祉団体

身体障害者福祉団体

知的障害者福祉団体

母子福祉団体

福祉援助活動団体

更生保護団体

保健福祉関係団体

精神障害者関係団体

ソフト事業計

A・B配分
内訳

48,652,000 B配分（地域）合計 71,348,000

令和3年度共同募金配分計画額　総括表

1.一般募金配分計画（令和4年度配分事業）

　　　　　Ⅰ　一般募金配分計画　計

児童福祉施設 

高齢者施設

障害者施設

事業種別
要望
件数

事業費総額
配分要望申請額 配分計画額(案）



 令和3年度(令和4年度事業) 一般募金配分計画額内訳

（1）建物工事、備品・車両整備等のハード事業　【A配分額】
事業費総額の
3/4以内
(千円未満切 左記端数調整

種別 団体・施設名 所在地 事 業 名 事業費総額 要望額 計画額

社会福祉法人久原福祉会　久原保育園 伊万里市 施設整備（園門外灯設置） 225,720 169,000 166,000

社会福祉法人芦刈福祉会　あしかりこども園 小城市 備品整備（ベンチ設置） 440,000 330,000 0

高齢者施設 社会福祉法人佐賀整肢学園　佐賀向陽園 佐賀市 浴室（槽）改修事業 3,158,000 1,500,000 1,470,000

社会福祉法人このめ会　このめの里 嬉野市 車両整備 918,751 689,000 675,000

社会福祉法人小麦の家福祉会　小麦の家 伊万里市 車両整備 1,067,220 800,000 784,000

特定非営利活動法人かるがも 小城市 施設照明器具更新 361,856 246,000 241,000

6,171,547 3,734,000 3,336,000

（2）イベント、研修、ボランティア活動等のソフト事業　【A配分額】

種別 団体・施設名 所在地 事 業 名 事業費総額 要望額 計画額

　佐賀県児童養護施設協議会 佐賀市 就労支援事業助成金（資格取得助成金） 1,530,000 104,000 102,000

　佐賀県里親会 小城市
令和4年度九州地区里親研修会（佐賀大
会）

2,000,000 100,000 98,000

老人福祉団体 　一般財団法人佐賀県老人クラブ連合会 佐賀市 機関紙発行・リーダー研修会 1,023,000 255,000 250,000

　一般社団法人佐賀県身体障害者団体連合会 佐賀市
佐賀県身体障害者福祉大会開催事業・
会報発行事業

507,000 380,000 372,000

　一般社団法人佐賀県視覚障害者団体連合会 佐賀市
県福祉大会・奉仕活動・第75回九州盲人
福祉大会

2,100,000 450,000 441,000

　一般社団法人佐賀県聴覚障害者協会 佐賀市
さが聴協ニュース毎月発行・第63回耳の
日記念の集い

979,300 500,000 490,000

　特定非営利活動法人佐賀県腎臓病協議会 佐賀市 情報誌発行事業 600,000 200,000 196,000

　公益社団法人日本オストミー協会佐賀県支部 佐賀市
県支部会報等の発行事業・会員募集チラ
シ等・行政、病院、装具販売店等への訪
問

330,000 220,000 216,000

　佐賀県肢体不自由児協会 佐賀市 療育訓練（心理療育訓練キャンプ） 1,400,000 400,000 392,000

知的障害者
福祉団体

　一般財団法人佐賀県手をつなぐ育成会 佐賀市
第63回障がい児（者）の教育・福祉・就労
研修佐賀県大会・啓発用刊行物（育成会
だより）

3,098,000 500,000 490,000

母子福祉団体 　一般財団法人佐賀県母子寡婦福祉連合会 佐賀市
佐賀県母子寡婦福祉研修大会
親と子のふれあい研修会

800,000 400,000 392,000

福祉援助団体 　佐賀県民生委員児童委員協議会 佐賀市 心豊かな子どもを育てる運動 814,000 400,000 392,000

　更生保護法人佐賀県更生保護協会 佐賀市
犯罪予防活動「社会を明るくする運動」の
世論啓発・機関誌「更生保護佐賀」発行
費

980,000 250,000 245,000

　佐賀県更生保護女性連盟 佐賀市 機関紙「ひまわり」の発行 112,200 84,000 82,000

保健福祉団体 　佐賀県難聴者・中途失聴者協会 佐賀市
講演会、九州難聴福祉大会、要約筆記派
遣費等

120,000 80,000 78,000

精神障害者
福祉団体

　佐賀県精神保健福祉連合会 小城市 普及啓発事業・家族会育成事業 600,000 400,000 392,000

16,993,500 4,723,000 4,628,000

（3）全国共通テーマ「つながりを絶やさない社会づくり」事業　【A配分額】

所在地 事 業 名 事業費総額 要望額 計画額

有田町 有田の町から孤立をなくそう 300,000 220,000 216,000

みやき町 コミュニティー食堂 252,000 189,000 185,000

江北町 世代間交流事業 154,000 115,000 113,000

佐賀市 外国にルーツを持つ子どもへの支援事業 1,200,000 300,000 294,000

1,906,000 824,000 808,000

（4）地域福祉特別配分事業　（社会福祉協議会が取り組む地域福祉の推進に必要な車両整備事業）　【A配分額】

所在地 事 業 名 事業費総額 要望額 計画額

鳥栖市 車両整備 1,571,790 1,179,000 1,155,000

1,571,790 1,179,000 1,155,000

所在地 事 業 名 事業費総額 要望額 計画額

佐賀市 表彰等行事開催事業・福祉広報・啓発事業 3,980,000 3,760,000 3,685,000

3,980,000 3,760,000 3,685,000

児童福祉団体

児童福祉施設

障害者施設

合計　5件/6件

有田町社会福祉協議会

更生保護団体

合計　16件/16件

団体・施設名

身体障害児
者団体

1件

みやき町社会福祉協議会

江北町社会福祉協議会

佐賀県外国にルーツを持つ生徒交流を支援する会

合計　4件/4件

団体・施設名

鳥栖市社会福祉協議会

（5）佐賀県社会福祉協議会配分事業　【A配分額】

団体・施設名

佐賀県社会福祉協議会

1件/1件



要望額 計画額

71,348,000 71,348,000

71,348,000 71,348,000

要望額 計画額

1,000,000 1,000,000

4,440,000 4,440,000

5,440,000 5,440,000

91,008,000 90,400,000

29,600,000 29,600,000

120,608,000 120,000,000

20件/20件

（6）市町社会福祉協議会が実施する「地域福祉推進事業」　【B配分額】

団体・施設名 事 業 名

　　20市・町社会福祉協議会 地域福祉推進事業　（別紙：内訳参照）

（7）災害等　【A配分額】

＊募金目標総額　148,000千円　＝　一般120,000千円　＋　歳末28,000千円

令和4年度配分計画額合計　①＋②

事業名

　緊急配分金　（火災等による家屋・人命にかかる見舞金準備金）

　災害等準備金　（大規模災害によるボランティア活動拠出金積立金）　目標総額148,000千円×3％

災害等 2件

一般募金配分計画額　合計49件　【（1）～（7）計】　…①

翌年度運動準備金　（募金目標総額148,000千円×20％）　【A配分額】　…②



令和3年度(令和4年度事業) 一般募金配分事業

（6）市町社会福祉協議会が実施する「地域福祉推進事業」内訳表 （単位：千円）

老人活動
福祉事業

身障福祉
活動事業

児童福祉
活動事業

母子・寡婦
福祉活動
事業

ボランティ
ア活動事
業

福祉育成・
援助活動
事業

地域福祉
推進事業

その他 合計
配分
計画額

募金
目標額

佐賀市 2,142 0 0 0 0 2,864 7,330 1,600 13,936 7,000 7,000

唐津市 2,550 107 2,050 0 500 3,291 0 0 8,498 774 774

鳥栖市 832 0 603 0 489 0 1,672 1,304 4,900 3,400 3,400

多久市 0 138 450 0 240 200 540 593 2,161 250 50

伊万里市 0 0 0 0 0 0 4,700 0 4,700 1,500 1,500

武雄市 557 119 1,011 0 0 0 3,767 0 5,454 300 80

鹿島市 70 105 60 0 930 700 970 165 3,000 2,300 2,300

小城市 383 74 585 59 947 930 765 0 3,743 1,700 1,272

嬉野市 764 205 162 0 891 1,173 0 0 3,195 1,320 1,320

神埼市 490 325 1,242 96 180 1,432 0 0 3,765 834 834

吉野ヶ里
町

190 0 140 0 180 1,771 0 0 2,281 0 0

基山町 700 0 150 0 0 530 180 0 1,560 1,555 1,555

みやき町 0 0 337 0 307 385 921 650 2,600 0 0

上峰町 145 209 358 0 568 0 0 0 1,280 0 0

玄海町 398 0 140 0 45 317 0 0 900 0 0

有田町 665 25 70 0 170 0 2,350 120 3,400 0 0

大町町 375 0 100 0 0 0 445 50 970 500 500

江北町 161 0 370 0 0 0 340 0 871 570 570

白石町 1,773 150 294 20 50 537 0 0 2,824 0 0

太良町 580 40 370 0 60 260 0 0 1,310 250 250

合計 12,775 1,497 8,492 175 5,557 14,390 23,980 4,482 71,348 22,253 21,405

歳末たすけあい重点事業内訳



（別紙2）

佐賀市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

在宅高齢者会食会助成事業 40 2,142,000

小計 40 2,142,000

小計 0 0

小計 0 0

小計 0 0

小計 0 0

生活困窮者支援事業 50 160,000

地域の困りごと解決プログラム 10 204,000

福祉のまちづくり支援事業 11 2,500,000

小計 71 2,864,000

校区社会福祉協議会活動助成事業 30 4,500,000

新たな居場所づくり（コミュニティカフェ)事業 10 696,000

自治公民館備品整備助成事業 40 2,020,000

地域応援研修会 3 114,000

小計 83 7,330,000

社協だより発行 4 1,600,000

小計 4 1,600,000

198 13,936,000合　　計

※1　別途「はねっとシステム」への入力を依頼します。
※2　合計額が「申請書様式4：地域福祉推進事業申請 及び 地域歳末たすけあい募金配分計画用」の
　　 配分申請額と一致するようにしてください。
※3　合計額が貴市町の令和3年度のB目標額となります。

その他

福祉育成・
援助事業

地域福祉
推進事業

障害福祉
事業

母子寡婦
福祉事業

ボランティア
活動事業

児童福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）



（別紙2）

唐津市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

いきいき交流事業 3 990,000

ひとり暮らし高齢者のつどい 4 1,165,000

世代間交流事業 3 125,000

ふれあいグランドゴルフ事業 1 30,000

三世代であそうぼう 1 40,000

高齢者レクリエーション交流会 1 200,000

小計 13 2,550,000

おもちゃ図書館活動支援 1 15,000

自立支援子育てサロン 1 92,000

小計 2 107,000

子ども福祉体験隊 1 500,000

学校ボランティア育成事業 1 1,350,000

読み聞かせおはなし事業 1 40,000

オータムコンサート 1 160,000

小計 4 2,050,000

小計 0 0

ボランティア活動支援事業 1 500,000

小計 1 500,000

すこやか健康ふれあい福祉まつり開催助成事業 1 500,000

福祉のまちづくり事業 1 900,000

社協だより発行事業 1 1,891,000

小計 3 3,291,000

小計 0 0

小計 0 0

23 8,498,000

ボランティア
活動事業

福祉育成・
援助事業

地域福祉
推進事業

合　　計

その他

母子寡婦
福祉事業

障害福祉
事業

児童福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）



（別紙2）

鳥栖市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

一人暮らし老人会食会助成事業 75 832,000

小計 75 832,000

小計 0 0

児童遊園地等遊具等助成事業 3 603,000

小計 3 603,000

小計 0 0

ボランティア活動協力校助成事業 16 489,000

小計 16 489,000

小計 0 0

安全・安心なまちづくり支援事業 1 604,000

地区社会福祉協議会が実施する福祉事業への助成 8 240,000

ひきこもり支援事業 1 212,000

ふれあいいきいきサロン助成事業 75 450,000

子どもとのふれあいグラウンド・ゴルフ教室助成事業 8 166,000

小計 93 1,672,000

社協だより発行事業 2 484,000

鳥栖市福祉大会 1 360,000

共同募金活動推進費 1 460,000

小計 4 1,304,000

191 4,900,000合　　計

その他

地域福祉
推進事業

母子寡婦
福祉事業

ボランティア
活動事業

福祉育成・
援助事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

障害福祉
事業

児童福祉
事業

高齢者福祉
事業



（別紙2）

多久市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

小計 0 0

身障者相談事業 12 138,000

小計 12 138,000

学校ボランティア助成 7 350,000

新生児絵本進呈 90 100,000

小計 97 450,000

小計 0 0

ボランティアの集い 1 30,000

わくわくドキドキ体験スクール 2 60,000

福祉体験講座 7 50,000

ふれあい広場 1 50,000

災害ボランティア研修会 1 50,000

小計 12 240,000

地域テーマ事業 1 200,000

小計 1 200,000

住居内整理整頓支援事業 3 130,000

住民参加型有料在宅福祉サービス事業 50 185,000

福祉有償運送事業 170 225,000

小計 223 540,000

啓発事業（社協だより） 3 343,000

歳末たすけあい 25 250,000

小計 28 593,000

373 2,161,000

地域福祉
推進事業

福祉育成・
援助事業

その他

合　　計

ボランティア
活動事業

母子寡婦
福祉事業

児童福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

障害福祉
事業



（別紙2）

伊万里市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

高齢者福祉事業 小計 0 0

障害福祉事業 小計 0 0

児童福祉事業 小計 0 0

母子寡婦福祉事業 小計 0 0

ボランティア活動事業 小計 0 0

福祉育成・援助事業 小計 0 0

伊万里市ボランティア連絡協議会活動助成事業 1 400,000

母子寡婦福祉連合会活動助成事業 1 80,000

伊万里市子ども会連合会活動助成事業 1 80,000

伊万里市老人クラブ連合会活動助成事業 1 80,000

伊万里市身体障害者福祉協会活動助成事業 1 40,000

伊万里市保育会活動助成事業 1 40,000

伊万里市・西松浦郡特別支援教育研究会『なかよし運動
会』開催助成事業

1 40,000

伊万里市手をつなぐ育成会『ふれあいコンサート』開催
助成事業

1 30,000

伊万里市精神保健福祉会いまり草の根会活動助成事業 1 30,000

伊万里地区認知症の人とその家族の会「ひまわり会」活
動助成事業

1 50,000

学校ボランティア育成事業 1 500,000

安心・安全のまちづくり支援事業 1 700,000

ふれあいいきいきサロン活動助成事業 1 500,000

ボランティア情報誌「やぁ！お元気ですか」発行支援事
業

1 150,000

地区社会福祉協議会活動支援事業 1 1,425,000

区長会、民児協活動助成事業 1 135,000

黄色い帽子贈呈事業 1 420,000

小計 17 4,700,000

その他 小計 0 0

17 4,700,000合　　計

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

地域福祉
推進事業



（別紙2）

武雄市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

移送サービス事業 110 535,000

敬老事業 2 22,000

小計 112 557,000

障がい児・者ふれあい交流事業 1 80,000

障がい児・者交流活動助成事業 3 39,000

小計 4 119,000

黄色い帽子贈呈事業 11 259,000

ボランティア活動実践校助成事業 18 752,000

小計 29 1,011,000

母子寡婦
福祉事業

小計 0 0

ボランティア
活動事業

小計 0 0

福祉育成・
援助事業

小計 0 0

ボランティアセンター事業 2 190,000

社協だより発行 5 896,000

社会福祉大会 1 747,000

地域福祉を考える事業 2 116,000

ホームページ維持管理 1 208,000

「お互いさま活動」支援事業助成事業 5 776,000

安心安全なまちづくり支援事業 3 531,000

遺言相続相談事業 12 51,000

家屋内ごみ片付け支援事業 2 93,000

福祉教育事業 1 60,000

エンディングサポート事業 1 99,000

小計 35 3,767,000

その他 小計 0 0

180 5,454,000合　　計

地域福祉
推進事業

障害福祉
事業

児童福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）



（別紙2）

鹿島市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

各種団体助成事業 1 70,000

小計 1 70,000

各種団体助成事業 5 105,000

小計 5 105,000

各種団体助成事業 2 60,000

小計 2 60,000

小計 0 0

各種団体助成事業 3 130,000

ボランティア活動育成事業 1 800,000

小計 4 930,000

各種団体助成事業 7 400,000

共同募金募集事務費交付事業等 6 300,000

小計 13 700,000

福祉バス運行管理事業 1 770,000

ふれあいいきいきサロン事業 1 200,000

小計 2 970,000

災害ボランティア支援事業 1 100,000

老人センター活用事業（趣味、健康づくり教室） 1 65,000

小計 2 165,000

29 3,000,000合　　計

その他

福祉育成・
援助事業

母子寡婦
福祉事業

障害福祉
事業

児童福祉
事業

ボランティア
活動事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

地域福祉
推進事業



（別紙2）

小城市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

老人クラブ連合会活動費補助 1 383,000

小計 1 383,000

手をつなぐ育成会活動費補助 1 74,000

小計 1 74,000

児童遊園地新設・補修・撤去助成 1 385,000

新生児誕生祝い品 1 200,000

小計 2 585,000

母子寡婦福祉協議会活動費補助 1 59,000

小計 1 59,000

ボランティア連絡協議会活動費補助 1 747,000

学校ボランティア育成費補助 1 200,000

小計 2 947,000

民生委員児童委員連絡協議会活動費補助 1 285,000

保護司会活動費補助 1 105,000

遺族会活動費補助 1 90,000

地域ふれあいサロン事業活動費補助 1 450,000

小計 4 930,000

社協だよりの発行 1 765,000

小計 1 765,000

小計 0 0

12 3,743,000合　　計

その他

母子寡婦
福祉事業

福祉育成・
援助事業

障害福祉
事業

児童福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

ボランティア
活動事業

地域福祉
推進事業



（別紙2）

嬉野市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

ケアトランポリン健康教室 30 764,000

小計 30 764,000

ふれあいの集い事業 1 205,000

小計 1 205,000

安心・安全なまちづくり支援事業 1 162,000

小計 1 162,000

小計 0 0

ボランティア協力校助成 13 660,000

ボランティアスクール 2 181,000

市ボランティア連絡協議会助成 1 50,000

小計 16 891,000

福祉大会開催 1 400,000

社会福祉団体助成 7 455,000

社協だより発行 2 318,000

小計 10 1,173,000

小計 0 0

小計 0 0

58 3,195,000

その他

合　　計

母子寡婦
福祉事業

ボランティア
活動事業

福祉育成・
援助事業

障害福祉
事業

児童福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

地域福祉
推進事業



（別紙2）

神埼市 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

ふれあい郵便事業 1 31,000

老人クラブ連合会助成 1 459,000

小計 2 490,000

身体障害者連絡会助成 1 245,000

手話連絡会助成 1 80,000

小計 2 325,000

保育園・幼稚園・学校ボランティア助成 22 900,000

子ども社協だより発行 1 107,000

新小学1年生へ学用品贈呈 1 235,000

小計 24 1,242,000

母子寡婦福祉協会助成 1 96,000

小計 1 96,000

神埼市ボランティア連絡協議会助成 1 180,000

小計 1 180,000

地域交流レク道具貸与事業 1 100,000

社協だより発行事業 1 325,000

総合相談事業 1 385,000

県民生委員児童委員協議会助成 1 380,000

遺族会助成 1 192,000

区長会助成 1 50,000

小計 6 1,432,000

小計 0 0

小計 0 0

36 3,765,000

福祉育成・
援助事業

地域福祉
推進事業

その他

合　　計

児童福祉
事業

母子寡婦
福祉事業

障害福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

ボランティア
活動事業



（別紙2）

吉野ヶ里町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

ふれあい広場 1 150,000

いきいき健康クラブ・すずめの学校同窓会 1 40,000

小計 2 190,000

障害福祉事業 小計 0 0

福祉入門教室 1 40,000

ぽっかぽか子育て支援事業 1 10,000

小中学校助成金交付事業 4 90,000

小計 6 140,000

母子寡婦
福祉事業

小計 0 0

ボランティア養成講座 1 30,000

ボランティア団体活動助成事業 1 50,000

ワンコインサービス 1 50,000

ボランティア研修 1 50,000

小計 4 180,000

広報紙作成事業 1 290,000

HP管理料 1 160,000

サロン事業 1 131,000

還暦会 1 150,000

吉野ヶ里認知症見守りたい講座 1 40,000

ふれあい食堂 1 50,000

ふれあいデイズ 1 130,000

Otona塾 1 350,000

福祉団体等助成金交付事業 9 470,000

小計 17 1,771,000

地域福祉
推進事業

小計 0 0

その他 小計 0 0

29 2,281,000

福祉育成・
援助事業

合　　計

ボランティア
活動事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

児童福祉
事業



（別紙2）

基山町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

独居高齢者のつどい、高齢者作品展、お祝い訪問 4 416,000

ふれあいサロン運動会

小計 4 416,000

小計 0 0

ふれあい事業、学校ボランティア育成 3 485,000

ピカピカウォークラリー

小計 3 485,000

小計 0 0

ボランティア団体育成 178,000

小計 0 178,000

ふれあいレクリエーション大会、社協だより 3 350,000

福祉用具貸出事業

小計 3 350,000

防犯や安全なまちづくり事業 1 131,000

小計 1 131,000

小計 0 0

11 1,560,000

地域福祉
推進事業

その他

福祉育成・
援助事業

合　　計

母子寡婦
福祉事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

高齢者福祉
事業

障害福祉
事業

児童福祉
事業

ボランティア
活動事業



（別紙2）

みやき町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

小計 0 0

小計 0 0

乳幼児等一時預かり 1 70,000

サテライト（移動）子育て広場 1 10,000

産前産後訪問サポート事業 1 227,000

子育て交流スペース 1 30,000

小計 4 337,000

小計 0 0

ボランティア協力校助成事業 1 210,000

ボランティア福祉講演会 1 50,000

ボランティア推進事業（知っとく講座） 1 47,000

小計 3 307,000

平和伝承交流事業 1 90,000

きらきら子育てプログラム 1 150,000

福祉教育推進事業 1 145,000

小計 3 385,000

ふれあいサロン事業 1 586,000

コミュニティー食堂 1 205,000

地域福祉セミナー 1 130,000

小計 3 921,000

広報活動事業 1 650,000

小計 1 650,000

14 2,600,000合　　計

その他

地域福祉
推進事業

福祉育成・
援助事業

高齢者福祉
事業

障害福祉
事業

ボランティア
活動事業

母子寡婦
福祉事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

児童福祉
事業



（別紙2）

上峰町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

健康と生きがいづくり事業 3 115,000

認知症に関する事業 1 30,000

小計 4 145,000

親の会への助成金交付 1 99,000

特別支援学級への活動助成金交付 3 110,000

小計 4 209,000

子育て支援事業（おもちゃ図書館） 1 288,000

福祉教育事業 2 70,000

小計 3 358,000

小計 0 0

ボランティア団体等への活動助成金交付 13 518,000

災害ボランティアセンター準備 1 50,000

小計 14 568,000

小計 0 0

小計 0 0

小計 0 0

25 1,280,000

地域福祉
推進事業

その他

福祉育成・
援助事業

ボランティア
活動事業

児童福祉
事業

合　　計

母子寡婦
福祉事業

障害福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）



（別紙2）

玄海町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

老人生きがい対策事業 1 398,000

小計 1 398,000

小計 0 0

青少年育成事業 1 140,000

小計 1 140,000

小計 0 0

ボランティア育成費 1 45,000

小計 1 45,000

社協だより発行費 1 317,000

小計 1 317,000

小計 0 0

小計 0 0

4 900,000

地域福祉
推進事業

その他

福祉育成・
援助事業

児童福祉
事業

合　　計

ボランティア
活動事業

母子寡婦
福祉事業

障害福祉
事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）



（別紙2）

有田町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

ひとり暮らし高齢者のつどい 1 120,000

サロン事業 1 500,000

サロン事業リーダー養成講座 1 20,000

スポーツ吹き矢教室 1 25,000

小計 4 665,000

伊西特別支援教育研究会助成 1 25,000

小計 1 25,000

オレンジ食堂 1 70,000

小計 1 70,000

小計 0 0

災害ボランティア事業 1 170,000

小計 1 170,000

小計 0 0

地域福祉活動助成金 1 1,100,000

社協だより発行 1 400,000

福祉のつどい 1 200,000

福祉情報誌『かわらばん』 1 130,000

福祉教育事業 1 200,000

終活支援事業 1 220,000

パートナーミーティング 1 40,000

赤い羽根まつり 1 50,000

募金活動推進資材費 1 10,000

小計 9 2,350,000

買い物支援事業 1 60,000

福祉用具貸出事業 1 60,000

小計 2 120,000

18 3,400,000

地域福祉
推進事業

合　　計

その他

福祉育成・
援助事業

母子寡婦
福祉事業

児童福祉
事業

障害福祉
事業

ボランティア
活動事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）



（別紙2）

大町町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

老友会趣味の活動 1 105,000

男性の料理教室 1 140,000

金婚式 1 130,000

小計 3 375,000

小計 0 0

激励ぼた餅会 1 35,000

成人式記念品 1 65,000

小計 2 100,000

小計 0 0

小計 0 0

小計 0 0

福祉大会 1 100,000

社協だより夏号 1 10,000

社協だより（年間2回） 1 100,000

門松門標印刷 1 15,000

区長会地区活動費 1 120,000

地域福祉活動助成事業 15 100,000

小計 20 445,000

災害ボランティアセンター備品整備 1 50,000

小計 1 50,000

26 970,000合　　計

その他

地域福祉
推進事業

福祉育成・
援助事業

母子寡婦
福祉事業

児童福祉
事業

ボランティア
活動事業

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

障害福祉
事業



（別紙2）

江北町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

男性のための料理教室 3 103,000

高齢者のためのスマホ教室 4 58,000

小計 7 161,000

小計 0 0

夏休み子どもサロン 3 240,000

子どもまつり 1 130,000

小計 4 370,000

小計 0 0

小計 0 0

小計 0 0

小地域サロン推進事業 1 340,000

小計 1 340,000

小計 0 0

12 871,000

地域福祉
推進事業

福祉育成・
援助事業

その他

ボランティア
活動事業

母子寡婦
福祉事業

児童福祉
事業

合　　計

高齢者福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）

障害福祉
事業



（別紙2）

白石町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

ふれあいいきいきサロン 1 577,000

介護予防運動教室 1 299,000

地域会食会 1 128,000

歳末お元気ですか運動 1 275,000

移送サービス 1 49,000

かせすっけん事業 1 156,000

ふれあい上映会 1 24,000

救急医療情報きっと 1 96,000

健康マージャン教室 1 69,000

初めてのスマートフォン体験講座 1 100,000

小計 10 1,773,000

障害者生きがい活動支援 3 150,000

小計 3 150,000

子供用品限定フリーマーケット 1 83,000

福祉の学び共同体事業 1 10,000

児童遊園地遊具補修助成 1 1,000

こどもまつり 1 200,000

小計 4 294,000

福祉団体活動助成 1 20,000

小計 1 20,000

ボランティア連絡協議会運営支援 1 50,000

小計 1 50,000

小地域福祉活動基盤整備補助金 1 350,000

社協だより「はあと」の発行 1 187,000

小計 2 537,000

地域福祉推進事業 小計 0 0

その他 小計 0 0

21 2,824,000

ボランティア
活動事業

母子寡婦
福祉事業

児童福祉
事業

障害福祉
事業

高齢者福祉
事業

合　　計

福祉育成・
援助事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）



（別紙2）

太良町 社会福祉協議会

事業分類 事業名 件　数 計画額

要援護者見守り支援事業 1 10,000

男の料理教室農園栽培 1 20,000

ふれあいいきいきサロン助成事業 8 160,000

アカネカフェ 1 390,000

小計 11 580,000

身体障害者福祉協会助成 1 10,000

サロンしおさい 1 10,000

手話講習会 1 20,000

小計 3 40,000

ぽっかぽか広場事業 1 30,000

中3学習会 1 340,000

小計 2 370,000

小計 0 0

ボランティア活動育成事業 1 60,000

小計 1 60,000

福祉推進事業活動 3 190,000

緊急生活支援事業 1 50,000

就労習慣づくり支援事業「めばえ」 1 20,000

小計 5 260,000

小計 0 0

小計 0 0

22 1,310,000

福祉育成・
援助事業

児童福祉
事業

ボランティア
活動事業

母子寡婦
福祉事業

地域福祉
推進事業

合　　計

その他

高齢者福祉
事業

障害福祉
事業

令和4年度「地域福祉推進事業」実施計画書
（令和3年度共同募金を活用するB配分）


